_/llunicipal
e . G. e. M. F., -15. IM.SHIOOOl-70

Ave nida Nove n . 5 3 - F o ne: 12
CATIGUÁ - E . S PAULO

LEI Nº - 771 , DE 24 DE DEZEMBRO DE 1 . 975

Dispõe sobre a abertura de um. Cr édito Juplementar,
destinado a fim que especifica.-

JOSt ANI.Ai1"0 ):ENEGON, Pref'ei to Municipal de Catiguá, C,g

mc..rca de Catanduva, Esta.do de são Pau.lo, no uso de suas atribui­
ções que lhe são confer idas por.lei , Sdllciona e Promulga a aegu~
te lei, aprovada pela câmara ~unic~pal de Catiguá, em sua sessão
de 23 de dezembro de 1975, corif'ormw Resolução n2- 65/75 :-

Artigo 12- Fica a bontadori a da Prefeitura Municipal de

Catiguá, autorizada a abrir um Crédito Suplementar da im~ortância
de cri- 2 . 139 , 83- (dois mil cento e trinta e nove cruzeiros e oiten­
ta e tres centavos), desti nado as seguintes verbas orçamentárias:

3000. 18

3100 .18
3130.18
3131 .18

3000. 61
3100. 61

3111.61

3000.81

3200. 81
3230.81
3233 . 81

II- ADMINISTRAÇÃO FHfAKC:ZIRA

01- Secretari a de Finanças
6- Encargos Municipais

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio
Servi ços de Terceiros

Locação por contrato dos serviços da-
Co~iadora XZROX 660-B. lOJ • •• •• • ~$-0.290, 78

V~.EDUCAÇÃO E CULTURA
OlTSecretaria da Educação e Cultura

1 - Ensino do lº Gráu
2nsino da Primeira a Quarta Série
D3SPESAS CORR3NTES
Despesas de Custeio
Pessoal Civil
01 . 00- Vencimentos e Vantagens Fixas

01 . 09- 13º Salário da Servente-~ot . 137 •• ~$-0 . 042 , 80-

VII- BDJ ESTAR SOCIAL

01 . Secretaria de Assist. ao Bem Estar Social
~

1-P:revidenci~ Social
LE PESAS CORRENTES
Transferências Correntes
Transferência de Assist. a Previd~ncia Social
Salário Família
01 . 0l- Salár io dos Servidores fuunicípai s

Dot . 181 ••• ••• •.• • • • •• De- 1 . 170, 00

segue fls- 2- ---

_/lluni c ipal
e. G. e. M F.: '1~ 12~.3HIOOOJ-70

Avenida Nove n. 53 - Fone: 12

CA TIGUÁ - E S PAULO

fls-2-

3250. 81 Con"tribuição de P.revidência Social

3000 . 92
3100. 92
3111 . 92

3000 . 93
3100. 9 3
3130. 9 3
3131 . 93

01. 01- Contribui;ão ao ! . K . P . S . ~ot.182.Cr$-0 . 620, 00-

VIII- SERVI:(CS U1EA.7i0S

Ol-3ecre~aria de 3ervigos Urba.nos
3- Lioneza Pública
~=SFESA3 CCR1.8NTE3
Despesas de Custeio
Pessoal Civil
01 . 00-Venci~entos e Vantagens Fixas
01 . 09- 132 .3alário- Dot . 208 •••• •• • Cr$- 0 . 012 , 50-

4-Ilu.minação PÚblica
DESFESA3 COR~TTE3
Despesas de Custeio

3erviços de Terceiros
:nergia e~étrica pura ilwni~~~ão

,
pu-

blica- Dot . 215 ••••••• ••••• Cr$- O. C03 , 75-
Toi;3J. da Suplementação •••• • • •. crS- 2 . 139, 83-

Artigo 22- .As Qespesaa com a execução da presente lei,
serão cobertas co~ os recursos provenientes da anulação total e
parcial das seguintes verbas orçamentáriaa: -

4000.1 3
4 300.13
4311 . 13

3000. 81
3200.81
3~50 . 81

I I-.W1.I~I:3TR.A tÃO FillANC~IRA

01,..Jecretari a de Finan., as

3- DÍvida Interna
DESPESAS D2 ChPITAL
Transferência de Capital
Amortização da OÍvida _úolica
Ol . 02- . .\.!nortização do exercício-~ei 118 de

18 . 11 . óS- 11 Agua'' . Dot . 07S . • • • • • • • crt-o. 232 , 26-
Lei 723 de 20 . 03 . 75- 150A •••••••• CI-$- 0 .142, 00-
Lei 728 de l7 . C4 . 75- 172A •••••••• c~-l. 400 , 00-

VII- 3EM ES~;3 SOCIA:i:.
Ol-3ecret~ria de Assist. ao Bem ~st~r 3ocial

1- Trevidência Social
D:3?ES.AS COR..'R..SNTES
Traneferênciad Correnteo

Contribuição de Previdência Social
02 . 00- Contribuição para o Programa de
~ormação do Patrim.Ônio do S~rvidor Pú.bli co-

"PA.3EP ' . Dot.185 •••••••••••• ~-0. 324 , 57

segue fls- 3-

...
•.

-

3000.91

3100. 91

3130.91

3131. 91

_/llunicipal
e. (,, e. M. F.· -4S.12 ... 311/0001-i0

Avenida Nove n. 53 - Fone: 12
CA TIGUA - E S PAULO

VIII-3:::vrços URB.~"10$

01-Secre~aria ie Serviços Urbanos
2- Serviços de lgu.a e ~sgotos
D~~~ESAS COrt~ENTES

Despesas de Custeio

Serviços de Terc~iroa
ILiiminaç~o e força motriz-

:fls- 3-

Dot .200 •• • • • • • • • • •. • .• ~$-0 . 041 , 00-

Total da .Anulaç~o • • • . . . .. . 00- 2. 139, 83-

Artigo 3º- Esta lei entrará em vigor na data de sua/

publicação , revogadas as disposiç-Ões em con·~rário.

19'.]5.

,..
çao no

Frefei tura r:unicipal de Catiguá, 24 d.e de.?:eobro de

Registrada no li·vro competente, e publicada por afix~

local de costu.me na data supra.~~~

Jo'3i: {~i~a }q-etto
.~S wSOr d a ~ecreta~ia.